[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  24.03.2014  № 439
О внесении   изменений  в  постановление
администрации  района  от   08.06.2012 № 619

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1.   Внести  в  постановление администрации района от  08.06.2012  № 619 «О закреплении определённых территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями Белозерского муниципального района»   следующие  изменения:

1.1. В преамбуле слова «В связи со вступлением в силу Федерального закона от 8 ноября 2011 года № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений», решения Представительного Собрания Белозерского муниципального района от 29.05.2012 г. № 60 «О наделении полномочиями», руководствуясь письмом Департамента образования области от 05.03.2012  года № 08-43/1379» заменить словами «В соответствии со ст.ст. 9, 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Представительного Собрания Белозерского муниципального района от 29.05.2012 г. № 60 «О наделении полномочиями».
1.2. Пункт 2 исключить.
1.3. Пункт 3 считать пунктом 2.

1.4. Приложение «Территории, закрепленные за муниципальными общеобразовательными учреждениями Белозерского муниципального района, реализующими основные общеобразовательные программы» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте Белозерского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».
              Глава района:                                                                        Е.В.Шашкин

Приложение к постановлению администрации района

от 24.03.2014 № 439
«Приложение к постановлению

администрации района

от 08.06.2012 № 619

Территории,

закрепленные за муниципальными общеобразовательными учреждениями
Белозерского муниципального района, реализующими основные общеобразовательные программы.
	№

п/п

	Наименование образовательного учреждения
	Территории, с которых обеспечивается прием граждан на ступени обучения

	1 ступень
	2 ступень
	3 ступень

	1
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза И.П.Малозёмова»                г. Белозерска
	ул. Белозер

ул. Беляева

ул. Братьев Шамариных

ул. Васинова (д. 32 – д. 107)

ул. Володарского

ул.  Воровского

ул.  Горького

ул. Дальняя

ул.  Декабристов

ул. Дзержинского

Затон

ул. Желобовского

ул. Карла Маркса (д.43 – д. 107)

ул. Коммунистиче -ская (д. 61 – д.143)

ул. Комсомольская

ул. Космонавтов

ул. Красноармейская

Красный переулок

ул. Луговая

ул. Луначарского

ул. Малоземова (д. 31 – д. 105)

ул. Набережная П.К.Георгиевского (д.39 – д.142)

ул. Новая

ул. Орлова

ул. Папанинцев (д. 41 – д.71)

ул. Полевая

ул. Радищева

ул. Речников

ул. Свердлова

ул. Свободы

ул. Сергея Викулова

ул.  Советский Вал

ул. Строителей

ул. Труда

ул. Урицкого

ул. Фестивальная

ул. Фрунзе (дома от ул. Набережная П.К.Георгиевского  до ул. Малозёмова)

ул. Чкалова

ул. Шукшина

ул. Энгельса

ул. 12 Декабря

	ул. Белозер

ул. Беляева

ул. Братьев Шамариных

ул. Васинова (д. 32 – д. 107)

ул. Володарского

ул.  Воровского

ул.  Горького

ул. Дальняя

ул.  Декабристов

ул. Дзержинского

Затон

ул. Желобовского

ул. Карла Маркса (д.43 – д. 107)

ул. Коммунистиче -ская (д. 61 – д.143)

ул. Комсомольская

ул. Космонавтов

ул. Красноармейская

Красный переулок

ул. Луговая

ул. Луначарского

ул. Малоземова (д. 31 – д. 105)

ул. Набережная П.К.Георгиевского (д.39 – д.142)

ул. Новая

ул. Орлова

ул. Папанинцев (д. 41 – д.71)

ул. Полевая

ул. Радищева

ул. Речников

ул. Свердлова

ул. Свободы

ул. Сергея Викулова

ул.  Советский Вал

ул. Строителей

ул. Труда

ул. Урицкого

ул. Фестивальная

ул. Фрунзе (дома от ул. Набережная П.К.Георгиевского  до ул. Малозёмова)

ул. Чкалова

ул. Шукшина

ул. Энгельса

ул. 12 Декабря

с. Маэкса

с. Куность Куностьского сельского поселения

	ул. Белозер

ул. Беляева

ул. Братьев Шамариных

ул. Васинова (д. 32 – д. 107)

ул. Володарского

ул.  Воровского

ул.  Горького

ул. Дальняя

ул.  Декабристов

ул. Дзержинского

Затон

ул. Желобовского

ул. Карла Маркса (д.43 – д. 107)

ул. Коммунистиче -ская (д. 61 – д.143)

ул. Комсомольская

ул. Космонавтов

ул. Красноармейская

Красный переулок

ул. Луговая

ул. Луначарского

ул. Малоземова (д. 31 – д. 105)

ул. Набережная П.К.Георгиевского (д.39 – д.142)

ул. Новая

ул. Орлова

ул. Папанинцев (д. 41 – д.71)

ул. Полевая

ул. Радищева

ул. Речников

ул. Свердлова

ул. Свободы

ул. Сергея Викулова

ул.  Советский Вал

ул. Строителей

ул. Труда

ул. Урицкого

ул. Фестивальная

ул. Фрунзе (дома от ул. Набережная П.К.Георгиевского  до ул. Малозёмова)

ул. Чкалова

ул. Шукшина

ул. Энгельса

ул. 12 Декабря

с. Маэкса

с. Куность Куностьского сельского поселения

	2
	Муниципальное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2 имени С.С.Орлова» г. Белозерска

	д. Силькино

д. Ямская

ул. Придорожная

ул. Озерная

ул. Васинова (д.2 – д. 29)

ул. Великосельцева

Воинская часть

ул. Галаничева

ул. Дмитриева

ул. Заводская

ул. Заболотная

ул. Карла Маркса (д.1 – д. 42)

ул. Кирилловская

ул. Коммунистичес -кая (д.3 – д. 42)

ул. Малоземова (д.1 – д. 30)

ул. Ленина

ул. Малый переулок

ул. Механизаторов

ул. Мира

ул. Набережная П.К.Георгиевского (д.1 – д. 38)

ул. Папанинцев (д.1 – д. 40)

ул. Первомайская

ул. Пионерская

Подстанция

Садовый переулок

Северный переулок

ул. Силькинская

Советский Проспект

ул. Фрунзе (дома от ул. Набережная  П.К.Георгиевского   до ул. Малозёмова)

ул. 3 Интернационала

ул. 50 лет ВЛКСМ
	д. Силькино

д. Ямская

ул. Придорожная

ул. Озерная

ул. Васинова (д.2 – д. 29)

ул. Великосельцева

Воинская часть

ул. Галаничева

ул. Дмитриева

ул. Заводская

ул. Заболотная

ул. Карла Маркса (д.1 – д. 42)

ул. Кирилловская

ул. Коммунистичес -кая (д.3 – д. 42)

ул. Малоземова (д.1 – д. 30)

ул. Ленина

ул. Малый переулок

ул. Механизаторов

ул. Мира

ул. Набережная П.К.Георгиевского (д.1 – д. 38)

ул. Папанинцев (д.1 – д. 40)

ул. Первомайская

ул. Пионерская

Подстанция

Садовый переулок

Северный переулок

ул. Силькинская

Советский Проспект

ул. Фрунзе (дома от  ул. Набережная  П.К.Георгиевского   ул. Малозёмова)

ул. 3 Интернационала

ул. 50 лет ВЛКСМ

с. Маэкса

с. Куность Куностьского сельского поселения
	д. Силькино

д. Ямская

ул. Придорожная

ул. Озерная

ул. Васинова (д.2 – д. 29)

ул. Великосельцева

Воинская часть

ул. Галаничева

ул. Дмитриева

ул. Заводская

ул. Заболотная

ул. Карла Маркса (д.1 – д. 42)

ул. Кирилловская

ул. Коммунистичес -кая (д.3 – д. 42)

ул. Малоземова (д.1 – д. 30)

ул. Ленина

ул. Малый переулок

ул. Механизаторов

ул. Мира

ул. Набережная П.К.Георгиевского (д.1 – д. 38)

ул. Папанинцев (д.1 – д. 40)

ул. Первомайская

ул. Пионерская

Подстанция

Садовый переулок

Северный переулок

ул. Силькинская

Советский Проспект

ул. Фрунзе (дома от  ул. Набережная  П.К.Георгиевского   ул. Малозёмова)

ул. 3 Интернационала

ул. 50 лет ВЛКСМ  Населённые пункты Глушковского сельского  поселения

с. Маэкса

с. Куность Куностьского сельского поселения

	Классы, реализующие специальные (коррекционные) общеобразовательные программы

	Населённые пункты Белозерского района

	Населённые пункты Белозерского района

	3
	Муниципальное образовательное учреждение «Антушевская средняя общеобразовательная школа»
	Населённые пункты   Антушевского сельского поселения

с. Антушево;

д. Зорино;

д. Ростани;

д. Б. Новишки;

д. Перховта;

д. Чулково;

д. Левково

д. Никоновская

д. Перховта

д. Старое Село

с. Георгиевское

д. Алексино

д. Бечевинка

д. Коровино

Визьменского сельского поселения
	Населённые пункты   Антушевского сельского поселения;

с. Георгиевское Визьменского сельского поселения

	Населённые пункты:

Антушевского сельского поселения;

Артюшинского сельского поселения;

Визьменского сельского поселения;

Гулинского сельского поселения;

Енинского сельского поселения

	4
	Муниципальное образовательное учреждение «Мондомская средняя общеобразовательная школа»
	Населённые пункты  Куностьского сельского поселения:

п. Нижняя Мондома
	Населённые пункты  Куностьского сельского поселения:

п. Нижняя Мондома

с. Куность
	Населённые пункты  Куностьского сельского поселения:

п. Нижняя Мондома

с. Куность

	5
	Муниципальное образовательное учреждение «Шольская средняя общеобразовательная школа»
	Населённые пункты  Шольского сельского поселения:

д. Юрино

д. Васютино

д. Верховье

д. Гаврино

д. Есино

с. Зубово

п. Ивановский

д. Митино

п.  Сосновый Бор

	Населённые пункты Шольского сельского поселения:

д. Юрино

д. Васютино

д. Верховье

д. Гаврино

д. Есино

с. Зубово

п. Ивановский

д. Митино

п.  Сосновый Бор
Населённые пункты

Панинского сельского поселения
	Населённые пункты Шольского сельского поселения:

д. Юрино

д. Васютино

д. Верховье

д. Гаврино

д. Есино

с. Зубово

п. Ивановский

д. Митино

п.  Сосновый Бор
п. Мегринский

Населённые пункты

Панинского сельского поселения

	6
	Муниципальное образовательное учреждение «Бубровская основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.М.Никандрова»
	Населённые пункты   Артюшинского сельского поселения
	Населённые пункты   Артюшинского сельского поселения

	7
	Муниципальное образовательное учреждение «Глушковская основная общеобразовательная школа»
	Населённые пункты Глушковского сельского  поселения
	Населённые пункты Глушковского сельского  поселения

	8
	Муниципальное образовательное учреждение «Гулинская основная общеобразовательная школа»
	Населённые пункты Гулинского сельского поселения
	Населённые пункты Гулинского сельского поселения

	9
	Муниципальное образовательное учреждение «Енинская основная общеобразовательная школа»
	Населённые пункты  Енинского сельского поселения:

д. Енино

п. Лаврово
	Населённые пункты  Енинского сельского поселения:

п. Белый ручей

д. Енино

п. Лаврово

	10
	Муниципальное образовательное учреждение «Мегринская основная общеобразовательная школа»
	п. Мегринский Шольского сельского поселения

	п. Мегринский Шольского сельского поселения

	11
	Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Визьменская начальная школа – детский сад»
	Населённые пункты Визьменского сельского поселения

	12
	Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Маэковская начальная школа – детский сад»
	с. Маэкса городского поселения Белозерск

с. Куность Куностьского сельского поселения

	13
	Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Палкинская начальная школа – детский сад»
	п. Белый ручей Енинского сельского  поселения:

	14
	Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего школьного возраста «Панинская начальная школа – детский сад»
	Населённые пункты   Панинского сельского поселения

	15
	Муниципальное образовательное учреждение «Белозерская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат VIII вида»
	Населённые пункты Белозерского района
	Населённые пункты Белозерского района

».